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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 2,465,425.09 13,911,905.1816,377,330.27

1,280,000.00 110,000.00 1,170,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 2,168,841.62 8,547,792.30Sueldos Básicos 10,716,633.92

619,266.80 0.00 835,331.91Decimotercer Mes 835,331.91

619,266.80 0.00 835,331.91Decimocuarto Mes 835,331.91

434,142.72 69,601.60 560,660.16Contribuciones para Seguro 
Social

630,261.76

229,317.62 18,315.32 215,247.06Complementos 233,562.38

613,964.40 86,437.00 1,091,718.04Jornales 1,178,155.04

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

342,676.50 12,229.55 635,823.80Beneficios 648,053.35

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 705,330.74 29,987,240.3530,692,571.09

121,700.00 13,629.31 118,070.69Viáticos Nacionales 131,700.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 6,642.63 307,819.13Suministro de Energía 
Eléctrica

314,461.76

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 0.00 26,500.00Telefonía Celular 26,500.00

600,000.00 62,025.40 615,339.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

677,365.00

60,000.00 4,533.50 65,466.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00
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250,000.00 21,314.00 250,603.11Servicios Jurídicos 271,917.11

40,000.00 0.00 79,000.00Servicios de Capacitación 79,000.00

320,000.00 18,000.00 331,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

349,000.00

40,000.00 700.00 54,300.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 2,515.98 39,484.02Comisiones y Gastos 
Bancarios

42,000.00

70,000.00 8,537.50 61,462.50Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 1,499.99 55,997.01Servicio de Internet 57,497.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 10,046.01 239,953.99Ceremonial y Protocolo 250,000.00

11,858,059.20 501,446.42 26,990,143.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

27,491,590.22

0.00 23,100.00 586,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

610,000.00

0.00 21,200.00 8,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

30,000.00

0.00 10,140.00 21,400.00Servicios Médicos 31,540.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 535,829.82 11,238,884.2611,774,714.08

88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 505,603.22 10,476,687.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,982,291.01
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195,324.12 0.00 303,527.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

303,527.73

400,000.00 30,226.60 369,773.40Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 802,307.38 2,548,880.663,351,188.04

190,000.00 48,745.56 186,254.44Productos Alimenticios y 
Bebídas

235,000.00

70,000.00 989.88 69,010.12Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 1,850.00 123,150.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

605,592.25 57,945.00 886,180.25Productos Químicos 944,125.25

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 9,497.31 55,502.69Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 49,953.00 170,047.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

220,000.00

150,000.00 42,259.79 192,740.21Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

235,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 630.00 49,370.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 336,463.80 606,098.99Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

942,562.79

0.00 500.00 2,500.00Gasolina 3,000.00

0.00 30,315.00 7,185.00Diésel 37,500.00

0.00 69,012.83 15,987.17Instrumental y Material para 
Laboratorio

85,000.00

0.00 95,391.46 69,608.54Material Médico Quirúrgico 
Menor

165,000.00
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0.00 58,753.75 21,246.25Materiales y Suministros 
Odontológicos

80,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 338,671.87 9,204,140.329,542,812.19

4,118,654.40 186,560.60 4,583,911.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,770,471.92

0.00 0.00 500,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

500,000.00

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

0.00 0.00 200,000.00Equipo de Laboratorio Médico 200,000.00

200,000.00 52,130.73 247,869.27Equipos Varios de Oficina 300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 99,980.54 3,342,639.23Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,442,619.77

42,369,495.25 4,847,564.90 66,891,050.77Total: 71,738,615.67
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